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vil lægge paa Overformynderiernes Indflydelse
paa Creditforholdene, kunde ønske en lettere

Adgang til at nyde Godt as en saadan Jnsti-
tution gjennem dens Nærværelse paa Stedet;
men paa den anden Side turde den lettere

Postgang og flere andre Forhold, der have
udviklet sig i de senere Aar —— saaledes Pri-
vatbanken, der har udøvet en overordentlig
heldig Virksomhed, og Brandforsikringen —

nok formindskeden Frygt, som man i Jylland
nærer for, at Overformynderiernes Midler sam-
les herovre. Men i ethvert Tilfælde har jeg
troet, at der gaves Discussionen friere Spille-
rum, naar jeg forelagde et Lovudkast, som en

tidligere Regering har affattet, aftrykt og op-

trykt saaledes, som det tidligere vars Denne

sidste Fremgangsmaade finder ogsaa sin For-
klaring ved, hvad der maatte skee med de tre

andre Lovudkast, som staae i saa nøie Forbitt-
delse med det nærværende, og som jeg har
forelagt det høie Thing. — Hvad Sagen selv
angaaer, da er der, siden den sidst drøftedes
her, udkommet et Skrift af en sagkyndig Mand,
nemlig Bestyreren af det herværende Overfor-
mynderi,,hvilket vistnok vil være Mange af de

ærede Medlemmer bekjendt. Denne Mand har
viist Sagen den Interesse at tilstille mig, i«

Form af et Udkast, sin Formening om, hvor-
ledes den bedst kunde ordnes, og han har i
den Henseende viist megen personlig «Beredvil-

lighed og Jmødekommen. leg forestiller mig,
at Sagen her vil gaae iUdvalg, og under

dettes Forhandlinger vil der da være Leilighed
til at drøfte saavel Landsthingsudkastet som
navnligde Bemærkninger, der ere fremkomne
fra Kjøbenhavns Overformynder. Jeg skal
indskrænke mig til at nævne enkelte as de For-
slag, som , denne Mand deels i sit Skrift og

deels skriftlig har meddeelt mig. Der er først
og fremmest Skifteextracternes Jkkeinddragelse
under Overformynderierne. Det er muligt, at

den Paagjældende i denne Henseende gaaer vi-

dere, end Thinget vil billige, og maaskee videre,
end der egner sig til at finde Bifald,- men

nogen Indskrænkning kan der ialtfald nok blive

gjort i denne Henseende, idet de Skifteextracter,
som kun give Pant i Løsøre, mulig uden Be-

tænkelighed kunde blive unddragne Overfor-
mynderibestyrelsen og overlades til Værgebe-

styrelsen. Et andet Punkt, han har nævnt, er

Nødvendigheden af en Undersøgelseas de ældre

Obligationer og Sikkerheden for disse«inden
degik over til det: nye Overformynderi, og

han har i denne Henseende tænkt sig en com-

munal Medvirkning ved Undersøgelsen En

saadan Undersøgelse, troer jeg, fremfor Alt

vilde være nødvendig med Hensyn tilKjøbstad-
panterne, paa hvis Sikkerhed de senere Aars

Conjuncturer umulig kunne have undladt at

udøve en overmaade-stor Indflydelse Denne

Mand har ogsaa bragt paa Bane, hvorledes
der skulde skaffes Overformynderierne til-

strækkelige Judtægter. Han har foretrukket,
at der skulde betales 1 eller idetmindste Tle

pCt. af Capitalen ved ethvert nyt Laans

Stiftelse, og mulig ogsaa ved Fornyelsen as
ældre Laan. Man vilde derved paa en heldig
Maade komme ud over den strenge Fordring,
at Rentefoden for Overformyndericapitalerne
skulde forhoiss med It 4 pCt. om Aaret. Dette

Sidste vilde rigtignok give en Jndtægt af-om-
trent 13,000 Rd., og der vilde kræves Be-

tydeligt for at erstatte, hvad der, ved at opgive
denne Fordring, vilde mistes for Overfor-

kmynderierne Man vilde isaafald maaskee blive

nødt til at gaae tilbage til den-gamle Regel
for Kjøbenhavns Overformynderi, hvorefter der

erlagdes 4 Skilling af hver Daler Rente;
men sogsaa dette vil jo blive Gjenstand for
nærmere Drøftelse og Overveielse. — Man

har fremdeles bragt paa Bane, at det vilde

være meget ønskeligt, om Amtstuerne kunde

optræde som Mellemmænd istedetfor de Auto-

riteter, Lovudkastet har forudsat. Jeg er imid-
lertid saa silde bleven gjort opmærksom paa
denne Mulighed, som vistnok indeholder noget
meget Hensigtsmæssigt, at der ikke har været

levnet Tid til derom at indlede Underhand-
linger,, eller rettere sagt ny Brevvexking med

Jndenrigsministeriet». thi dette Spørgsmaal har
allerede tidligere været Gjenstand for Forhand-
ling, men de Fordringer, der dengang bleve
stillede for at paabyrde Amtstuerne slige nye
Forretninger, vare saa byrdesulde, at Regje-
ringen fandt Betænkeligheder ved -at gaae ind

derpaa; maaskee ville bedre Vilkaar nu kunne
opnaaes. ·—— Der er et vigtigt Punkt, som jeg
ikke kan undlade at berøre, nemlig angaaende


